



Úřad městské části města Brna

Brno-střed

Odbor právní a organizační

VÁŠ DOPIS Č. J.:

ZE DNE:

NAŠE Č. J.: MCBS/2023/0051820/VACT

K PODÁNÍ:

SPIS. ZN.: 2010/MCBS/2023/0047992/3

VYŘIZUJE: Mgr. Tereza Václavíková

PRACOVNÍŠTĚ: Dominikánská 2

TELEFON: 542 526 373

DATUM: 22.03.2023

Vážený pan

Kverulant.org, o.p.s.

Pražská 1148

102 00 Praha 10

Poskytnutí informace k žádosti ze dne 15.03.2023

Vážený pane inženýre,

Úřadu městské části města Brna, Brno-střed byla dne 15.03.2023 doručena prostřednictvím elektronické adresy podatelny Vaše žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“). Protože Vaše žádost obsahovala veškeré náležitosti dle ust. § 14 odst. 2 informačního zákona, byla takto přijata a posouzena.

Ve své žádosti jste požadoval poskytnutí následujících informací k reklamním zařízením, které jste blíže upřesnil v příloze Vaší žádosti:

1. *Který den bylo této stavbě vydáno povolení pro stavbu?*
2. *Který den toto povolení vyprší?*

Součástí žádosti byl i podnět k zahájení řízení o odstranění stavby dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, pokud nebudou mít reklamní zařízení platné povolení pro stavbu, a dále žádost o informování o příp. zahájení řízení ve smyslu ust. § 42 správního řádu.

Přípisem ze dne 15.03.2023 jste byl vyzván k úhradě nákladů souvisejících s poskytnutím informace. Vzhledem k tomu, že jste dne 21.03.2023 uhradil požadovanou částku, poskytujeme Vám v souladu s ust. § 17 odst. 5 informačního zákona informace, které k předmětným reklamním zařízením vyhledal Stavební úřad ÚMČ Brno-střed.

Pro přehlednost jsou informace k jednotlivým reklamním zařízením zaznačeny v tabulce, kterou Vám zasíláme v příloze tohoto přípisu. Stavební úřad k tomuto pro upřesnění sděluje, že poznámka u stavby pro reklamu označené v tabulce jako „zřejmě nepovolená stavba“ znamená, že v archivu stavebního úřadu se nenašlo žádné platné opatření nebo povolení stavebního úřadu, ovšem je možné, že povolením bude disponovat vlastník stavby, kterému náleží povinnosti uchovávat dokumenty ke stavbě. Vše bude objasněno v průběhu prošetřování Vašeho podnětu, zejména prostřednictvím kontrolních prohlídek. Pokud bude shledáno, že se jedná o nepovolenou stavbu, bude zahájeno řízení o nařízení odstranění stavby s tím, že vlastník stavby má možnost zažádat si o její dodatečné povolení (potažmo změnu v účelu užívání spočívající v prodloužení termínu trvání dočasnosti).

V rámci Vaší žádosti byly dále uvedeny objekty, které stavební úřad vyhodnotil tak, že se nejedná o stavbu podle stavebního zákona nebo stavebnímu úřadu nepřísluší - řeší je jiný stavební úřad nebo Odbor dopravy Krajského úřadu Jihomoravského kraje. Pokud se jednalo o povolené stavby, stavební úřad uvedl, který den bylo vydáno povolení a který den vyprší, tak jak jste požadoval v žádosti o informace. Dále jsou v tabulce uvedeny stavby pro reklamu, které jsou předmětem již probíhajících řízení.

K Vaší žádosti o informování, zda na základě Vašeho podnětu bylo zahájeno řízení nebo jak je ve věci postupováno, Vás tímto informujeme, že k prošetření Vašeho podnětu budou vyslány kontrolní prohlídky v souladu s výše uvedeným.

S pozdravem

Mgr. Jana Plechlová
vedoucí Odboru právního a organizačního
Úřadu městské části Brno-střed

PŘÍLOHY Informace k reklamním zařízením

č.	par. č.	k. ú.	stav	poznámka
1.	273/1	Město Brno	povoleno - stavba trvalá	rozhodnutí ze dne 13.12.1995
2.	830	Veveří	zřejmě nepovolená stavba	
3.	1671/1	Veveří	zřejmě nepovolená stavba	
4.	534	Zábrdovice	SÚ řeší jako nepovolenou stavbu	
5.	905/80	Pisárky	povoleno - stavba trvalá	souhlas ze dne 07.03.2014
6.	905/1	Pisárky	nejedná se o stavbu dle SZ	
7.	905/1	Pisárky	nejedná se o stavbu dle SZ	
8.	948/10	Pisárky	řeší OD JmK	
9.	948/1	Pisárky	řeší OD JmK	
10.	948/12	Pisárky	řeší OD JmK	
11.	905/1	Pisárky	povoleno - stavba trvalá	sdělení ze dne 30.04.1992
12.	905/1	Pisárky	zřejmě nepovolená stavba	
13.	202/2	Pisárky	zřejmě nepovolená stavba	
14.	233/1	Pisárky	zřejmě nepovolená stavba	
15.	1730	Staré Brno	SÚ řeší jako nepovolenou stavbu	
16.	1717/1	Staré Brno	SÚ řeší jako nepovolenou stavbu	
17.	1717/2	Staré Brno	SÚ řeší jako nepovolenou stavbu	
18.	929/1	Staré Brno	SÚ řeší jako nepovolenou stavbu	
19.	928/1	Staré Brno	SÚ řeší jako nepovolenou stavbu	
20.	1191/2	Trnitá	zřejmě nepovolená stavba	
21.	816/1	Trnitá	zřejmě nepovolená stavba	
22.	816/1	Trnitá	zřejmě nepovolená stavba	
23.	849/1	Trnitá	povoleno do 31.12.2023	rozhodnutí ze dne 23.05.2022
24.	985/4	Trnitá	SÚ řeší jako nepovolenou stavbu	
25.	1018/1	Trnitá	povoleno - stavba trvalá	sdělení ze dne 23.10.1991
26.	586/3	Štýřice	SÚ řeší jako nepovolenou stavbu	
27.	2020/1	Štýřice	zřejmě nepovolená stavba	
28.	1743/3	Štýřice	zřejmě nepovolená stavba	
29.	79/8	Štýřice	zřejmě nepovolená stavba	
30.	1554/2	Štýřice	povoleno - stavba trvalá	rozhodnutí ze dne 08.05.2000
31.	533/2	Zábrdovice	není v naší městské části	Brno-sever
32.	539	Zábrdovice	SÚ řeší jako nepovolenou stavbu	
33.	762	Staré Brno	zřejmě nepovolená stavba	
34.	272/2	Město Brno	zřejmě nepovolená stavba	
35.	1094/1	Trnitá	zřejmě nepovolená stavba	